
Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Кузбасский медицинский колледж» 

(ГБПОУ «КМК») 

 

 

 

«29» августа 2025 г.                                                                                        № 1053с 

 

 

О зачислении граждан в число студентов  

для обучения по договорам об оказании  

платных образовательных услуг   

 

 

В целях обеспечения практического здравоохранения Кемеровской области 

– Кузбасса медицинскими специалистами со средним профессиональным 

образованием и выполнения планируемых цифр приема для обучения на основе 

договоров с оплатой стоимости обучения  в соответствии с приказами  

от 30.04.2025 № 199 «Об установлении планируемых цифр приема граждан для 

обучения на основе договоров с оплатой стоимости обучения в 2025 году»,  

от 27.08.2025 № 366  «Об изменении цифр приема по договорам об образовании 

на обучение по образовательным программам» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1 

1.1 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № -К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения  2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Кузнецова Людмила Сергеевна МС-252д 

2.  Монгуш Кристина Романовна МС-253д 

 

1.2 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 34-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе основного общего образования очной формы обучения  

со сроком обучения 3 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 



№ п/п ФИО Группа 

1.  Бабамухамедова Карина Фаруховна ФШ-254д 

2.  Иргит Ванесса Эресовна ФШ-254д 

 

1.3 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 35-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе среднего общего образования очной формы обучения  

со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Терехина Виктория Владимировна ФШ-251 

 

1.4  На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 35-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело на базе среднего профессионального образования очной формы обучения  

со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Ремонтова Анна Сергеевна ФШ-251у 

1.5  На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 34-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.03 Лабораторная 

диагностика на базе основного общего образования очной формы обучения  

со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Саая Ассель Айдысовна МЛТ-251д 

2. Тенникова Арина Андреевна МЛТ-252д 

 

1.6   На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 35-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая на базе среднего общего образования очной формы обучения со 

сроком обучения 1 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Аветисян Валерий Гарикович ЗТ-251 



2. Быковский Антон Викторович ЗТ-251 

3. Высочин Никита Михайлович ЗТ-253 

4. Запольских Сергей Андреевич ЗТ-254 

5. Максимова Екатерина Сергеевна ЗТ-252 

6. Мариенкова Мария Алексеевна ЗТ-252 

7. Смирнов Глеб Владимирович ЗТ-253 

 

1.7   На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 35-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.07 

Стоматологическое дело дело на базе среднего общего образования очной 

формы обучения со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании 

платных образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Бородина Анна Евгеньевна ФС-251 

2. Кара-Сал Виолетта Болатовна ФС-252 

3. Мандриева Ася Зияудиновна ФС-252 

4. Сальцова Мария Евгеньевна ФС-252 

 

1.8 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 7-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 33.02.01 Фармация  

на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 2 год 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Андреева Дарья Евгеньевна ФМ-251д 

2.  Барсегян Алина Араиковна ФМ-251д 

3.  Ильина Светлана Владимировна ФМ-251д 

4.  Копцев Данила Андреевич ФМ-252д 

5.  Чивиркова Виктория Андреевна ФМ-252д 

6.  Шарифзода Фирдавси Нормахмад ФМ-252д 

 

1.9 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 7-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 33.02.01 Фармация  

на базе среднего  общего образования очно-заочной формы обучения со сроком 

обучения 2 год 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 



№ п/п ФИО Группа 

1. Баталова Ольга Викторовна ФМ-251в 

2. Романова Юлия Васильевна ФМ-251в 

 

1.10 На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 7-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 33.02.01 Фармация  

на базе среднего профессионального образования очно-заочной формы обучения 

со сроком обучения 2 год 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1. Вихрова Алёна Сергеевна ФМ-251у 

2. Галимзянова Гульфия Гилемзяновна ФМ-251у 

 

§2 

2.1. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

8-А) зачислить в число студентов Анжеро-Судженского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа  

1 Ооржак Саглай Чойгановна МС-251д 

 

2.2. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

9-А) зачислить в число студентов Анжеро-Судженского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Дадожонов Самир Содиржонович ФШ-251д 

2 Сырокваш Ксения Игоревна ФШ-252д 

 

2.3. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

10-А) зачислить в число студентов Анжеро-Судженского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе среднего общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 



 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Ефименко Ксения Андреевна ФШ-251 

2 Селюнова Софья Андреевна ФШ-251 

 

 

2.4. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

10-А) зачислить в число студентов Анжеро-Судженского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе среднего общего образования (очно-заочная) по 

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих в 

следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Королева Анна Геннадьевна  МС-251в 

2 Крылова Анастасия  Олеговна МС–251в 

3 Тулиатос Екатерина Александровна МС-251в 

 

§3 

3.1.  На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

11-Б) зачислить в число студентов Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг, поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Иванова Алиса Алексеевна ФШ-251д 

 

3.2. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

13-Б) зачислить в число студентов Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе среднего профессионального образования очной формы обучения со 

сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Богданова Альбина Рустамовна ФШ-252у 

 

3.3.  На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

12-Б) зачислить в число студентов Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело на базе среднего общего образования очно-заочной формы обучения со 



сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Агеева Екатерина Раисовна МС-251в 

2.  Смольянинова Юлия Николаевна МС-251в 

 

§4 

 

4.1. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

8-Л) зачислить в число студентов Ленинск-Кузнецкого филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Котонов Ырысту Эркемелович МС-253д 

2 Рустамова Евгения Александровна МС-253д 

3 Ховалыг Шолбан-оол Шораанович МС-253д 

 

 

4.2. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

9-Л) зачислить в число студентов Ленинск-Кузнецкого филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе среднего общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Лапчаа Ариана Радиковна ФШ-251 

 

§ 5 
 

5.1. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

7-П) зачислить в число студентов Прокопьевского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 



 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Давлетин Кирилл Константинович ФШ-252д 
 

5.2. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

8-П) зачислить в число студентов Прокопьевского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.02 

Акушерское дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Пономарева Ольга Ильинична АК-251д 

 

5.3. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025 (протокол № 

9-П) зачислить в число студентов Прокопьевского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе основного общего образования (очная) по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих в следующем составе: 

 

 

№ П/П 
ФИО Группа 

1 Пономарев Кирилл Антонович МС-251д 

 

§ 6 

6.1.1. На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 

(протокол № 2-М) зачислить в число студентов Междуреченского филиала 

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»  для обучения по специальности 

34.02.01 Сестринское дело на базе среднего  общего образования очно-заочной 

формы обучения со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании 

платных образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество Группа 

1.  Гречишникова Яна Антоновна МС-257в 

 

§ 7 

7.1. На основании решения приемной комиссии от 29.08.2025 (протокол 

 № 2-Ю) зачислить в число студентов Юргинского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж»  для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе среднего общего образования очно-заочной формы 

обучения со сроком обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании 

платных образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 



 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество Группа 

1.  Китченко Маргарита Андреевна МС-259в 

2.  Резниченко Наталья Александровна МС-259в 

3.  Соколова Амина Олимовна МС-259в 

4.  Оскина Наталья Валерьевна МС-2510в 

5.  Шибе Инга Сергеевна МС-2510в 

 

8. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

9. Секретарю директора ознакомить с содержанием приказа под подпись 

ответственных лиц. 

10. Начальнику отдела сопровождения системной инфраструктуры 

разместить приказ на официальном сайте колледжа в разделе «Абитуриентам». 

 

 

 

И.о. директора                                                                                         Р.В. Мамедова 

 

 

 

  



 

 

 

 


